
МБОУ Барабанщиковская СШ № 4

30.01.2023г. № 10
Приказ

Об утверждении состава школьной координационной 
группы по вопросу введения обновленных ФГОС СОО 
в 2023-2024 учебном году

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 732 от 
12.08.2022 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 г. № 413»; приказа 
Министерства просвещения Российской федерации № 568 от 18.07.2022 «О внесении 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 31.06.2021 № 287»; Приказ министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области № 1354 от 29.12.2022 «Об утверждении плана мероприятий по 
внедрению ФГОС СОО»; приказа ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО № 192 от 19.12.2022 «Об 
организации работы по методическому сопровождению введения федеральных основных 
общеобразовательных программ»; приказа министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 06.12.2022 № 1223 «Об организации работы по 
введению обновленного ФГОС СОО». с целью создания условий для планового введения 
ФГОС ООО с 01 сентября 2023 года в МБОУ Барабанщиковской СШ № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьной координационной группы по вопросу 
введения обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов среднего общего образования в МБОУ Барабанщиковской СШ № 
4 в 2023-2024 учебном году (приложение).
2. Зам.директора по УВР, Васильевой Т.В.:
2.1. обеспечить работу школьной координационной группы по вопросу 
введения обновленных ФГОС СОО в 2023- 2024 учебном году;
2.2. разработать положение «Положение о рабочей группе по обеспечению 
перехода на обучение по новым Федеральным государственным 
образовательным стандартам среднего общего образования в МБОУ 
Барабанщиковской СШ № 4».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. директора 
Барабанщиковск 

С приказом ознакомлены:
/Попова И.И./ 

Васильева Т.В. 
Парфёнова Н.Ю. 
Джемилева Ф.А. 
Рублёва Т.А.



о

«S
Онс
и

(U
Sщ
(D

о

&

PQ

о

о О

(N СП in


